
UCHWAŁA NR 331/6212/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art.222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XLVIII/667/2022 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 748) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414 oraz z 2023r. poz. 
412. 



 

 
UZASADNIENIE  

 
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 15 000 zł - zmian w planie dokonuje się na zapewnienie wydatków związanych z „zakupem 
usług dotyczących tłumaczenia” oraz „wynagrodzeń osobowych” dla osób planowanych do realizacji 
projektu pn. „Przygotowanie fundamentu instytucjonalnego i niezbędnej wiedzy dla Regionalnego 
Ekosystemu Innowacji Dolina Rolnicza 4.0”. Planowane jest zlecenie zadań związanych z redakcją 
językową oraz korektą poskładową tekstów, obróbką graficzną materiałów czy też zleceniem usług 
tłumaczeniowych firmie lub osobie fizycznej.  

− o kwotę 100 000 zł - zmian w planie dokonuje się z przeznaczeniem na opłacenie kosztów związanych ze 
specjalistyczną usługą świadczoną przez uprawnionych rzeczoznawców w zakresie szacowania szkód 
łowieckich. Przesunięcie środków finansowych między zadaniami jest konieczne dla wzmocnienia 
zespołu szacującego szkody łowieckie.   

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

− o kwotę 11 000 zł – zmiany w planie wynikają z zaistniałych potrzeb funkcjonowania jednostki. 
Zwiększenia dokonuje się ze względu na nieosiągnięcie 6% wskaźnika zatrudnienia w WUP osób 
niepełnosprawnych, co generuje konieczność opłacania składki na PFRON i z uwagi na podwyżkę 
kosztów wynajmu pomieszczeń biurowych (dotyczy kosztów obsługi FGŚP). Przedmiotowe zwiększenia 
sfinansowane zostaną z oszczędności wygenerowanych w §4300. 

 
II. Rozdysponowano część rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 50 000 zł – w związku z 

podjęciem działań pomocowych m.in. w zakresie zakupu materiałów, leków, żywności przeznaczonych dla 
obywateli Ukrainy.    



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 331 / 6212 / 2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 31 marca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
 

 
Tabela: Planowane wydatki 
  

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 23 956 048 0       23 956 048 

  01095   Pozostała działalność 6 702 048 0       6 702 048 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 511 200 -100 000       1 411 200 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

0 100 000       100 000 

750     Administracja publiczna 167 272 013 50 000       167 322 013 

  75095   Pozostała działalność 12 675 525 50 000       12 725 525 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000 7 000       10 000 

    4307 Zakup usług pozostałych 7 840 278 -15 000       7 825 278 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

50 000 50 000       100 000 

    4387 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 2 000 8 000       10 000 

758     Różne rozliczenia 25 494 103 -50 000       25 444 103 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 25 494 103 -50 000       25 444 103 

    4810 Rezerwy 25 494 103 -50 000       25 444 103 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

17 558 296 0       17 558 296 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 14 113 243 0       14 113 243 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

0 9 000       9 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 161 800 -11 000       150 800 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

41 000 2 000       43 000 

Razem: 984 597 719 0       984 597 719 

 
 
 


